



partii naleraq

EM 2016/142-01

21-10-2016

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Inatsisartut tilslutter sig principbeslutningen af november 2013 om opførelse af en ny parlamentsbygning til Inatsisartut med tilhørende administrative enheder.

(Udvalget for Forretningsordenen: Lars-Emil Johansen, Justus Hansen, Ineqi Kielsen, Steen Lyngge, Anthon Frederiksen, Agathe Fontain aamma Ane Hansen)

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Inatsisartut tilslutter sig principbeslutningen af november 2013 om opførelse af en ny parlamentsbygning til Inatsisartut med tilhørende administrative enheder kommenteres på vegne af Partii Naleraq således:

Indledningsvis skal indskærpe, at vi fra Partii Naleraq ikke har tilsluttet os forslaget, da nærværende forslag blev drøftet i Udvalget for Forretningsordenen.

Vi står fast i vores holdning, dels på baggrund af følgende:

Samfundet er tyngt af omfattende udfordringer hvad boligforhold angår. Eksempel herfor kan nævnes nylig nyhedsindlæg vedrørende manglende vedligeholdelse af lejeboliger, hvor mangeårig lejer må finde alternativer til isolering af vinduer samt leve med mug i badeværelset. Andet eksempel på sådanne forhold omhandler en ung kvindes bolig, der virkelig trænger til vedligeholdelse. Så længe sådanne vilkår gælder, mener vi ikke, at det er på sin plads, at Inatsisartuts splinternye parlamentsbygning med tilhørende administrative enheder prioriteres.

Vi mener ikke det er hensigtsmæssigt, at vi prioriterer ny parlamentsbygning, når børn, unge, ældre og førtidspensionister bydes så ringe forhold, hvor disse er ramt af betydeligt af beskæringer og besparelser.

Desuden mener vi ikke, at det er på sin plads, at vi prioriterer en ny parlamenstbygning, når vi stadig har så meget at udvikle på uddannelsesområdet.

Vi mener heller ikke, at det er hensigtsmæssigt, at vi prioriterer ny parlamentsbygning til Inatsisartut, når antallet af arbejdsledige unge, der endnu ikke har påbegyndt uddannelse, er så højt.

Vi mener ikke, at det er hensigtsmæssigt, at vi prioriterer ny parlamentsbygning til Inatsisartut, når behovet for støtte til udvikling af hovederhvervet, herunder ny anskaffelser, istandsættelser og vedligeholdelse, er så markant.

Desuden mener vi heller ikke, at det er hensigtsmæssigt, at vi prioriterer Inatsisartuts ny parlamentsbygning, når fiskere og fangere bydes så ringe kår hvad indhandlingsmuligheder angår visse steder, inklusiv i mange bygder.

Ikke mindst fordi man ikke kan være det bekendt og vælge at overse befolkningens klare demonstration mod planer om ny parlamentsbygning til Inatsisartut i 2014.

Der er selvfølgelig stadig mange andre områder, der kan nævnes og ovennævnte viser blot, hvor mange udfordringer samfundet allerede står overfor.

Vi kan derfor ikke tilslutte os forslaget om opførelse af ny parlamentsbygning til Inatsisartut og indstiller forslaget til forkastelse.

Anthon Frederiksen